Doppel-Baureihe	 Schwere Ausführung
Schellenkörper § Gerippte Ausführung
Gerippte Innenfläche, mit Vorspannung
Größe Außendurchmesser Nennweite Bestellbez. Abmessungen (mm/in)
Rohr Kupfer- (2 Hälften)
Ø D1 / Ø D2 Rohrzoll rohr
STAUFF (mm) (in) (in) (in) (QQ = Werkstoff) L1 L2 L3 H1 H2 Width
4S-D

		  1.4401 / 1.4571 (AISI 316 / 316 Ti)
W5
Bestellschlüssel
Deckplatte	  	 *DPAD*4S*W1
* Deckplatte		  DPAD
* STAUFF Größe	 4S-D	 4S
			   5S-D 	 5S
* Werkstoff	 Stahl, unbehandelt	 W1
		  Stahl, phosphatiert	 W2
		  Stahl, zink/nickel-beschichtet	 W3
		  Edelstahl V2A
		  1.4301 / 1.4305 (AISI 304 / 303)
W4
		  Edelstahl V4A
		  1.4401 / 1.4571 (AISI 316 / 316 Ti)
W5
Größe Abmessungen (mm/in) Bestellbezeichnungen
STAUFF L1 L2 B S H Gewinde G ØD (Lieferstandards)
4S-D
130 90 30 8 8,5  M10  18 SPAD 4S M W1
5.12 3.54 1.18 .31 .33 3/8–16 UNC .71 SPAD 4S U W2*
5S-D
160 120 30 8 8,5  M10  18 SPAD 5S M W1
6.30 4.72 1.18 .31 .33 3/8–16 UNC .71 SPAD 5S U W2*
Größe Abmessungen (mm/in) Bestellbezeichnungen
STAUFF L1 L2 B S ØD (Lieferstandards)
4S
115 90 30 8 11
DPAD 4S W1*
4.53 3.54 1.18 .31 .43
5S
145 120 30 8 11
DPAD 5S W1*
5.71 4.72 1.18 .31 .43
Sämtliche Gewindeteile sind sowohl mit metrischem ISO-Gewinde oder UNC-Gewinde verfügbar (siehe Maßtabelle).
Alternative Werkstoffe und Oberflächen sind auf Anfrage erhältlich. Bitte wenden Sie sich an STAUFF.
*	 Standard-Oberfläche für Nordamerika ist W2 (Stahl, phosphatiert).
Sämtliche Gewindeteile sind sowohl mit metrischem ISO-Gewinde oder UNC-Gewinde verfügbar (siehe Maßtabelle).
Alternative Werkstoffe und Oberflächen sind auf Anfrage erhältlich. Bitte wenden Sie sich an STAUFF.
*	 Standard-Oberfläche für Nordamerika ist W3 (Stahl, phosphatiert).
Gewinde G
L2
www.stauff.com	 A51
Schelle-2011-03-11-DE.indd   51 22.08.2011   10:59:56
Doppel-Baureihe	 Schwere Ausführung Einzelteile: Abmessungen / Bestellbezeichnungen
Außensechskantschraube
Typ AS
Außerdem erhältlich ...
Metallteile zur Verwendung mit der Doppel-Baureihe (Schwere Ausführung)
Größe Abmessungen (mm/in) Bestellbezeichnungen
STAUFF DIN Gewinde G x L (Lieferstandards)
4S 2
M10 x 60 AS 4S M W1
3/8–16 UNC x 2-1/4 AS 4S U W3*
5S 3
M10 x 70 AS 5S M W1
3/8–16 UNC x 2-3/4 AS 5S U W3*
Bestellschlüssel
Außensechskantschraube	*AS*4S*M*W1
* Schraubenart	 Außensechskantschraube
		  (entsprechend DIN 931 / 933	 AS
		  oder ANSI / ASME B18.2.1.)
* STAUFF Größe	 4S-D	 4S
			   5S-D 	 5S
* Gewinde 	 Metr. ISO-Gewinde	 M

Bitte wählen Sie Ausführung und Werkstoff des
Schellenkörpers aus und tragen den entsprechenden
Code an Position c Ihres Bestellschlüssels ein.
Bitte prüfen Sie vorab die Verfügbarkeit anhand der
unter b dargestellten Matrix-Tabelle.
Gerippte Ausführung
		 Polypropylen
		 Code: PP
		 Polyamid
		 Code: PA
Typ RI (mit Elastomereinsatz)
		 Polypropylen
		 Code: PPR
		 Polyamid
		 Code: PAR
Schellenkörper mit glatter Innenfläche und ohne
Vorspannung (Typ H) sind auf Anfrage erhältlich. Wenden
Sie sich bitte an STAUFF für weitere Informationen.
g Vormontage & Konfektionierung
Sofern gewünscht, wählen Sie bitte eine abweichende Montage-
und Konfektionierungsoption aus und tragen den entsprech-
enden Code an Position g Ihres Bestellschlüssels ein.
Lieferung erfolgt in Einzelteilen
Code: ohne (Lieferstandard)
Lieferung erfolgt vormontiert
Code: #A (Sonderoption)
Lieferung erfolgt satzweise verpackt
Code: #K (Sonderoption)
d Befestigungsart
Bitte wählen Sie die Art der Befestigung (z.B. mit Deckplatte
und Außensechskantschrauben) aus und tragen den ent-
sprechenden Code an Position d Ihres Bestellschlüssels ein.
Befestigung mit Deckplatte und Schrauben
Deckplatte DPAD mit
Außensechskantschrauben AS
Code: DPAD-AS
Befestigung mit Sicherungsplatte und Schrauben
Sicherungsplatte SIPD mit
Aufbauschrauben AF
Code: SIPD-AF
e Gewinde
Bitte wählen Sie die Gewindeart aus und tragen den
entsprechenden Code an Position e Ihres Bestellschlüssels ein.
Metr. ISO-Gewinde
Code: M
UNC-Gewinde
Code: U
Sämtliche Gewindeteile sind sowohl mit metrischem
ISO-Gewinde oder UNC-Gewinde verfügbar (siehe Maßtabelle).
SPAD   4012,7/12,7   PP   DPAD-AS   M   W1   #K
�	 Lieferstandard
Alternative Außendurchmesser sowie Kombinationen unter-
schiedlicher Außendurchmesser sind auf Anfrage erhältlich.
Wenden Sie sich bitte an STAUFF für weitere Informationen.
www.stauff.com	 A53
Schelle-2011-02-01-Teil 2-DE.indd   53 11.02.2011   16:15:58
Doppel-Baureihe Sonstige Ausführungen
Kompakte Ausführung: Schellenkörper
Typ DS
Größe Außendurchmesser Nennweite Bestellbez. Abmessungen (mm/in)
Rohr Kupfer- (2 Hälften)
Ø D1 / Ø D2 Rohrzoll rohr
STAUFF (mm) (in) (in) (in) L1 L2 L3 H1 H2 H3 B1 B2
DS 1
6 DS106/06 PP
37 35,5 20 5 15 30 25 30
6,4 1/4 DS106,4/06,4 PP
8 5/16 DS108/08 PP
1.46 1.40 .79 .20 .59 1.18 .98 1.18
9,5 3/8 1/4 DS109,5/09,5 PP
10 1/8 DS110/10 PP
Bestellschlüssel
Schellenkörper  *DS1*06/06*PP
Ein Schellenkörper besteht aus zwei Schellenhälften.
* Doppel-Baureihe / Kompakte Ausf., STAUFF Größe 1 DS 1
* Genaue Außendurchmesser Ø D1 / Ø D2 (mm) 06/06
* Werkstoff Schellenkörper (Polypropylen) PP
Alternative Außendurchmesser sind auf Anfrage erhältlich. Wenden Sie sich bitte an STAUFF für weitere Informationen.
B1
B2
H2
L1ØD1 ØD2
H3
L2
L3
H1
Kompakte Ausführung: Metallteile
Anschweißplatte, Typ SP DS1
SP DS1 U W2 (UNC-Gewinde)
Gewinde: 1/4–20 UNC
Stahl, phosphatiert
Deckplatte, Typ US DS1
US DS1 W3
Stahl, zn/ni-beschichtet
Außensechskantschraube,
Typ AS DS1
AS DS1 U W3 (UNC-Gewinde)
Gewinde: 1/4–20 UNC x 1
Stahl, zn/ni-beschichtet
Sämtliche Gewindeteile sind ausschließlich mit UNC-Gewinde erhältlich.
Weitere Komponenten zur Schienen- und Aufbaumontage sowie alternative Werkstoffe und Oberfl ächen sind auf Anfrage erhältlich.
Wenden Sie sich bitte an STAUFF für weitere Informationen.
 Abmessungen / Bestellbezeichnungen
Ausführung AG: Schellenkörper
Größe Außendurchmesser Rohr (Min. / Max.) Bestellbez. Abmessungen (mm/in)
(1 Schellen-
mit Rundaufl agen mit Dreiecksaufl agen     körper)
STAUFF (mm) (in) (mm) (in) L1 L2 L3 H1 H2 B1 B2 R
2 3 ... 10 .12 ... .39 4 ... 15 .26 ... .59 AG 2
57,5 31,7 14,0 16,0 7,1 25,0 11,0 4,8
2.26 1.25 .55 .63 .24 .98 .43 .19
3 4 ... 25 .16 ... .98 7 ... 20 .28 ... .79 AG 3
62,0 34,5 14,0 19,0 7,1 32,0 11,0 12,4
2.48 1.36 .55 .75 .28 1.26 .43 .49
Bestellschlüssel
Schellenkörper  *AG*2
* Schellenkörper   AG
* STAUFF Größe  2
Alternative Außendurchmesser sind auf Anfrage erhältlich. Wenden Sie sich bitte an STAUFF für weitere Informationen.
L1
B1
H1
H2
L2
L3
2x R
B2
V-Grooves
Radius Grooves
Standard-Werkstoff
  Polypropylen
  Farbe: Schwarz
Werkstoffeigenschaften und technische Daten siehe Seite A86.
Produktmerkmale
 § Drehen Sie den Schellenkörper und wählen Sie
zwischen Rund- und Dreiecksaufl agen
 § Nutzen Sie Schrauben M10 oder 3/8–16 UNC (mit Unterleg-
scheibe), um die Schelle direkt an der Anlage zu befestigen
 § Aufbaumontage mit mehreren Schellenkörpern möglich
A54 www.stauff.com
Rundaufl agen
Dreiecksaufl agen